<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК >

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

14.03.2012

Москва

№ 4
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	15 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Исследование органических фотохромных систем».

Докладчик: Барачевский В.А.

2. Отчет о работе Совета научной молодежи. Итоги, проекты.

Докладчик: Ионова И.В.

1. СЛУШАЛИ:

Барачевский В.А. – «Исследование органических фотохромных систем» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Лебедев-Степанов П.В., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.
1.2. Рекомендовать привлекать к исследованиям специалистов-теоретиков ЦФ для применения расчетных методов в предсказании свойств фотохромных молекул.

2. СЛУШАЛИ:

Ионова И.В. - Отчет о работе Совета научной молодежи. Итоги, проекты. (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Багатурьянц А.А., Егоров В.В., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить отчет Совета научной молодежи.

2.2. Решить вопрос об организации доступа к электронному архиву на сайте ЦФ – ответственный сотрудник Минибаев Р.Ф., срок исполнения – 2 апреля.

	Председатель Ученого совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

14.03.2012 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Егоров В.В., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2